Кукморский поселковый Совет муниципального образования

 поселок городского типа Кукмор Кукморского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

от  12 марта 2012 года                                         №6

Об утверждении Программы

использования и охраны земель

муниципального образования п.г.т. Кукмор

В целях повышения эффективности использования и качества охраны

земель на территории муниципального образования п.г.т. Кукмор, в

соответствии со ст. 13 Земельного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 N 45-ЗРТ "О местном

самоуправлении в Республике Татарстан", Уставом муниципального

образования п.г.т. Кукмор Кукморский поселковый Совет решил:

 Утвердить Программу использования и охраны земель муниципального

образования п.г.т. Кукмор, согласно приложению.

Глава п.г.т. Кукмор                                                        Р.Ш.Рахматуллин

consultantplus://offline/ref=BF0D6DE6B4A932EE603267A533A0A0F6AEB087094D8B55F82D3CEE6975C781694C6DAABBF1DC98SBL7H
consultantplus://offline/ref=BF0D6DE6B4A932EE603267A533A0A0F6AEB78F0C4E8B55F82D3CEE69S7L5H
consultantplus://offline/ref=BF0D6DE6B4A932EE603279A825CCFDF9A1BDD006498200A3703AB93625C1D429S0LCH

       Приложение к Решению

Кукморского поселкового Совета

от 12.03.2012 №6

Паспорт

Программы использования и охраны земель

муниципального образования п.г.т. Кукмор

Наименование

программы

Использование и охрана земель муниципального образования п.г.т.

Кукмор

Заказчик Кукморский поселковый Совет

Разработчик

программы

 Кукморский поселковый исполнительный комитет

Цели и задачи

программы

- обеспечение рационального использования земель;

- обеспечение устойчивого повышения качества земель, повышения

их доходности, увеличения площадей использования земель, в

соответствии с этим повышение жизненного уровня населения и

увеличение доходов в бюджет муниципального образования  п.г.т.

Кукмор (далее – п.г.т. Кукмор);

- улучшение инвестиционной привлекательности  п.г.т.Кукмор;

- сбор информации о состоянии качества и использования земель

п.г.т. Кукмор;

- предотвращение негативных воздействий на земли п.г.т. Кукмор

Сроки реализации

программы

Неопределенный срок

Ресурсное

обеспечение

программы

Текущее финансирование из бюджета п.г.т.Кукмор

Источники

финансирования

программы

-средства п.г.т. Кукмор;

-внебюджетные средства

Основные

мероприятия

программы:

- инвентаризация земель на территории п.г.т. Кукмор,

- выявление свободных  земельных участков, а в случаях

необходимости проведение рекультивации нарушенных земель, и

привлечение физических и юридических лиц к использованию

вышеуказанных земельных участков,

- проведение муниципального земельного контроля на территории

п.г.т. Кукмор,

- образование  испрашиваемых земельных участков и продажа их на

торгах

Контроль за

исполнением

программы

Кукморский поселковый исполнительный комитет

1. Цели и задачи   программы

Целями Программы являются:

- реализация  мер, направленных  на рациональное использование земель;

- охрана и восстановление плодородия земель;

- предотвращение  негативных  воздействий хозяйственной  деятельности  на   земли   и

обеспечение  улучшения  и  восстановления   земель, подвергшихся негативным

воздействиям хозяйственной деятельности.

Задачами Программы являются:

- обеспечение рационального использования земель и охраны земель;

- обеспечение устойчивого повышения качества земель, повышения их доходности,

увеличения площадей использования земель, в соответствии с этим повышение жизненного

уровня населения и увеличение доходов в бюджет п.г.т. Кукмор;

- улучшение инвестиционной привлекательности п.г.т. Кукмор;

- сбор информации о состоянии качества и использования земель п.г.т. Кукмор;

- предотвращение негативных воздействий на земли п.г.т. Кукмор;

- реализация муниципальным образованием правомочий собственника

   земли;

- охрана прав на землю физических и юридических лиц.

2. Ресурсное обеспечение программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет текущих средств бюджета

п.г.т. Кукмор и внебюджетных средств.

3. Механизм реализации программы

 Предполагает межевание земельных участков для последующего их формирования и

предоставления физическим и юридическим лицам с различным разрешенным

использованием с целью увеличения площади использования земель.

   Проводить с целью охраны инвентаризацию земель поселения. Инвентаризация земель

проводится для предотвращение деградации, загрязнения, захламления, нарушения земель,

других негативных (вредных) воздействий хозяйственной деятельности, выявления

неиспользуемых, нерационально используемых или используемых не по целевому

назначению и не в соответствии с разрешенным использованием земельных участков, других

характеристик земель.

4. Ожидаемые социально-экономические  результаты  от реализации

Программы.

     Результат реализации Программы должен обеспечить:

- стабильное увеличение площади использования земель на территории п.г.т. Кукмор;

- стабильное увеличение роста доходов за использование земель;

- своевременное выявление нарушенных земель и своевременное предотвращение

деградации, загрязнения, захламления, нарушения земель, других негативных (вредных)

воздействий хозяйственной деятельности;

- благоустройство населенного пункта.

     В результате реализации данной программы будет достигнута главная цель – увеличение

эффективности использования земель.